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Processo Aprova Digital

Um processo foi inserido no Aprova Digital, sendo:
- Arvores isoladas (333-24-PMSP-CON)

- Um processo de intervencdo em Area de Protecdo Permanente néo
vegetada e 47 processos de supressao, poda e/ou transplante de

arvores isoladas
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Arvores isoladas

Processo
2895-23-PMSP-AUC
1038-23-PMSP-AUC
3668-23-PMSP-AUC
3658-23-PMSP-AUC
3185-23-PMSP-AUC
3510-23-PMSP-AUC
10-24-PMSP-AUC
12-24-PMSP-AUC
11-24-PMSP-AUC
3223-23-PMSP-AUC
2952-23-PMSP-AUC
13-24-PMSP-AUC
3600-23-PMSP-AUC
3561-23-PMSP-AUC
3222-23-PMSP-AUC
3387-23-PMSP-AUC
3669-23-PMSP-AUC
22-24-PMSP-AUC
4-24-PMSP-AUC
40-24-PMSP-AUC
3601-23-PMSP-AUC
39-24-PMSP-AUC
41-24-PMSP-AUC
121-24-PMSP-AUC
43-24-PMSP-AUC
34-24-PMSP-AUC
45-24-PMSP-AUC
23-24-PMSP-AUC
72-24-PMSP-AUC
3408-23-PMSP-AUC
14-24-PMSP-AUC
15-24-PMSP-AUC
3534-23-PMSP-AUC

Solicitagio
Poda
Supressio
Supressio
Poda
Supressio
Supressio
Poda
Poda
Poda
Transplante
Poda
Poda
Supressio
Supressio
Supressio
Poda
Supressio
Poda
Poda
Poda
Supressio
Poda
Poda
Intervengdo APP
Poda
Poda
Supressio
Poda
Poda
Supressio
Poda
Poda
Supressio

Enderego
Al Guaruja, 250 - Residencial Alphaville 3
Al. Horizonte, 36 - Residencial Itahyé
Rua Nimes, s/n - Residencial Campos do Conde
Avenida Ithaié, 275 - Colinas da Anhanguera
Al Pataya, 11 - Residencial Alphaville 10
Al. Sio Carlos, 218 - Residencial Alphaville 4
Al Caigara, 22 - Residencial Alphaville 3
Al Peruibe, 169 - Residencial Alphaville 3
Al Peruibe, 205 - Residencial Alphaville 3
Al. Badejo, 380 - Residencial Alphaville 11
Al Brilhante, 237 - Residencial Alphaville 9
Al Peruibe, 67 - Residencial Alphaville 3
Al Pintado, 734 - Residencial Alphaville 11
Al dos Cravos, 191 - Residencial Morada das Flores
Al Pintado, 714 - Residencial Alphaville 11
Al Traira, 492 - Residencial Alphaville 11
Rua Estocolmo, 287 - Residencial Campos do Conde
Al Libra, 48 - Residencial Génesis 1
Al Piava, 53 - Residencial Alphaville 11
Al Tilapia, 93 - Residencial Alphaville 11
Al Surubim, 121 - Residencial Alphaville 11
Al Diamante, 288 - Residencial Alphaville 9
Al Prata, 212/232 - Residencial Alphaville 9
Rua Jerénimo Gongalves, s/n - Cristal Park 1
Al Brilhante, 749 - Residencial Alphaville 9
Al. Cobre, 203 - Residencial Alphaville 9
Al Topazio, 522 - Residencial Alphaville 9
Al. das Sempre-Vivas, 979 - Residencial Alphaville 5
Rua Zacarias, 570 - Cidade Sao Pedro, Gleba A
Rua Arara, 85 - Residencial New Ville
Al Guaruja, 856 - Residencial Alphaville 3
Al. Caraguatatuba, 385 - Residencial Alphaville 3
Al das Dracenas, 316 - Residencial Alphaville 5

Regiio
Alphaville
Colinas do Anhanguera
Tamboré
Colinas do Anhanguera
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Aldeia da Serra
Alphaville
Alphaville
Tamboré
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Cristal Park
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Sao Pedro
Suru
Alphaville
Alphaville
Alphaville

-23,4404 -46,8315

Data
08/01/2024
08/01/2024
08/01/2024
08/01/2024
09/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
11/01/2024
11/01/2024
11/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
12/01/2024
15/01/2024
15/01/2024
15/01/2024
18/01/2024
18/01/2024
18/01/2024
18/01/2024
18/01/2024
19/01/2024
22/01/2024
23/01/2024
23/01/2024
23/01/2024
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125-24-PMSP-AUC
145-24-PMSP-AUC
164-24-PMSP-AUC
3495-23-PMSP-AUC
17-24-PMSP-AUC
19-24-PMSP-AUC
194-23-PMSP-AUC
3354-23-PMSP-AUC
3069-23-PMSP-AUC
3608-23-PMSP-AUC
3505-23-PMSP-AUC
8-24-PMSP-AUC
206-24-PMSP-AUC
2977-23-PMSP-AUC
3481-23-PMSP-AUC

Poda

Supressio
Supressio
Supressio

Poda

Poda

Supressio (mancjo)
Supressio, poda, transplante
Supressio
Supressio
Supressio

Poda

Poda

Supressio

Supressio

Al
Al
Al
[\.
Al
f\.
[\.
I\l
Al
Al
Al
Al
Al
Al

Iguape. 16 - Residencial Alphaville 3
Singapura, 51 - Residencial Tamboré 2

Sao Carlos, 637 - Residencial Alphaville 4
das Palmas, 23 - Residencial Alphaville 6
Caraguatatuba, 313 - Residencial Alphaville 3
Caraguatatuba, 253 - Residencial Alphaville 3
Cores da Mata, s/n - Cidade Tamboré

Coral, 202 - Residencial Alphaville 9

das Margaridas, 285 - Residencial Alphaville 6
Pataya, 11 - Residencial Alphaville 10
Sidney, 546 - Residencial Tamboré 3
Ribeirdo Preto, 193 - Residencial Alphaville 4
Valinhos, 205 - Residencial Alphaville 4

das Aguas, 37 - Residencial Itahyé

Rua Arles, 70 - Residencial Campos do Conde

Alphaville
Tamboré

Alphaville
Alphaville
Alphaville
Alphaville
Tamboré

Alphaville
Alphaville
Alphaville
Tamboré

Alphaville
Alphaville
Alphaville

Tamboré

-23.4731

-46,8353

23/01/2024
23/01/2024
23/01/2024
23/01/2024
24/01/2024
24/01/2024
24/01/2024
24/01/2024
26/01/2024
26/01/2024
26/01/2024
01/02/2024
01/02/2024
01/02/2024
01/02/2024
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Aprova Digital 3043-23-PMSP-AUC

Estrada do Agronomo - Quintas do Ingai

e Pessoa fisica objetivando construcao de residéncia unifamiliar

e Lote contiguo a outros, em um mesmo fragmento de Mata Atlantica
secundaria em estagio médio, constituindo 907,87 m? e 141,41 m? de campo
antropizado, perfazendo total de 1.049,28 m?

e O lote é regular e ja ha averbacao de area verde vegetada no fragmento
nativo de 411,36 m?, havendo intervencao em 496,51 m? de fragmentacao e
supressao de duas arvores isoladas no campo antropico

e Compensacao ambiental de 20 mudas nativas no Municipio para as arvores
isoladas e 1.489,51 m? (trés vezes a area) pelo Programa Nascentes na Area
de Protecao Ambiental Barreira Rico, no municipio paulista de Anhembi, para
o fragmento de vegetacao

e Anuido pela CETESB (Processo 000517/2024-50) @
A
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