

55^a Reunião Ordinária



Câmara Técnica LICENCIAMENTO AMBIENTAL





Processo Aprova Digital

Um processo foi inserido no Aprova Digital, sendo:

- Árvores isoladas (333-24-PMSP-CON)
- Um processo de intervenção em Área de Proteção Permanente não vegetada e 47 processos de supressão, poda e/ou transplante de árvores isoladas





Árvores isoladas

Processo	Solicitação	Endereço	Região	Lat	Lon	Data
2895-23-PMSP-AUC	Poda	Al. Guarujá, 250 - Residencial Alphaville 3	Alphaville			08/01/2024
1038-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. Horizonte, 36 - Residencial Itahyê	Colinas do Anhanguera	-23,4404	-46,8315	08/01/2024
3668-23-PMSP-AUC	Supressão	Rua Nimes, s/n - Residencial Campos do Conde	Tamboré			08/01/2024
3658-23-PMSP-AUC	Poda	Avenida Ithaiê, 275 - Colinas da Anhanguera	Colinas do Anhanguera			08/01/2024
3185-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. Pataya, 11 - Residencial Alphaville 10	Alphaville			09/01/2024
3510-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. São Carlos, 218 - Residencial Alphaville 4	Alphaville			10/01/2024
10-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Caiçara, 22 - Residencial Alphaville 3	Alphaville			10/01/2024
12-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Peruibe, 169 - Residencial Alphaville 3	Alphaville			10/01/2024
11-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Peruíbe, 205 - Residencial Alphaville 3	Alphaville			10/01/2024
3223-23-PMSP-AUC	Transplante	Al. Badejo, 380 - Residencial Alphaville 11	Alphaville			10/01/2024
2952-23-PMSP-AUC	Poda	Al. Brilhante, 237 - Residencial Alphaville 9	Alphaville			10/01/2024
13-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Peruibe, 67 - Residencial Alphaville 3	Alphaville			10/01/2024
3600-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. Pintado, 734 - Residencial Alphaville 11	Alphaville			11/01/2024
3561-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. dos Cravos, 191 - Residencial Morada das Flores	Aldeia da Serra			11/01/2024
3222-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. Pintado, 714 - Residencial Alphaville 11	Alphaville			11/01/2024
3387-23-PMSP-AUC	Poda	Al. Traíra, 492 - Residencial Alphaville 11	Alphaville			12/01/2024
3669-23-PMSP-AUC	Supressão	Rua Estocolmo, 287 - Residencial Campos do Conde	Tamboré			12/01/2024
22-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Libra, 48 - Residencial Gênesis I	Alphaville			12/01/2024
4-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Piava, 53 - Residencial Alphaville 11	Alphaville			12/01/2024
40-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Tilápia, 93 - Residencial Alphaville 11	Alphaville			12/01/2024
3601-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. Surubim, 121 - Residencial Alphaville 11	Alphaville			15/01/2024
39-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Diamante, 288 - Residencial Alphaville 9	Alphaville			15/01/2024
41-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Prata, 212/232 - Residencial Alphaville 9	Alphaville			15/01/2024
121-24-PMSP-AUC	Intervenção APP	Rua Jerônimo Gonçalves, s/n - Cristal Park I	Cristal Park			18/01/2024
43-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Brilhante, 749 - Residencial Alphaville 9	Alphaville			18/01/2024
34-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Cobre, 203 - Residencial Alphaville 9	Alphaville			18/01/2024
45-24-PMSP-AUC	Supressão	Al. Topázio, 522 - Residencial Alphaville 9	Alphaville			18/01/2024
23-24-PMSP-AUC	Poda	Al. das Sempre-Vivas, 979 - Residencial Alphaville 5	Alphaville			18/01/2024
72-24-PMSP-AUC	Poda	Rua Zacarias, 570 - Cidade São Pedro, Gleba A	São Pedro			19/01/2024
3408-23-PMSP-AUC	Supressão	Rua Arara, 85 - Residencial New Ville	Suru			22/01/2024
14-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Guarujá, 856 - Residencial Alphaville 3	Alphaville			23/01/2024
15-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Caraguatatuba, 385 - Residencial Alphaville 3	Alphaville			23/01/2024
3534-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. das Dracenas, 316 - Residencial Alphaville 5	Alphaville			23/01/2024



Árvores isoladas

125-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Iguape, 16 - Residencial Alphaville 3	Alphaville		23/01/2024
145-24-PMSP-AUC	Supressão	Al. Singapura, 51 - Residencial Tamboré 2	Tamboré		23/01/2024
164-24-PMSP-AUC	Supressão	Al. São Carlos, 637 - Residencial Alphaville 4	Alphaville		23/01/2024
3495-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. das Palmas, 23 - Residencial Alphaville 6	Alphaville		23/01/2024
17-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Caraguatatuba, 313 - Residencial Alphaville 3	Alphaville		24/01/2024
19-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Caraguatatuba, 253 - Residencial Alphaville 3	Alphaville		24/01/2024
194-23-PMSP-AUC	Supressão (manejo)	Al. Cores da Mata, s/n - Cidade Tamboré	Tamboré	-23,4731 -46,835	3 24/01/2024
3354-23-PMSP-AUC	Supressão, poda, transplante	Al. Coral, 202 - Residencial Alphaville 9	Alphaville		24/01/2024
3069-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. das Margaridas, 285 - Residencial Alphaville 6	Alphaville		26/01/2024
3608-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. Pataya, 11 - Residencial Alphaville 10	Alphaville		26/01/2024
3505-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. Sidney, 546 - Residencial Tamboré 3	Tamboré		26/01/2024
8-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Ribeirão Preto, 193 - Residencial Alphaville 4	Alphaville		01/02/2024
206-24-PMSP-AUC	Poda	Al. Valinhos, 205 - Residencial Alphaville 4	Alphaville		01/02/2024
2977-23-PMSP-AUC	Supressão	Al. das Águas, 37 - Residencial Itahyê	Alphaville		01/02/2024
3481-23-PMSP-AUC	Supressão	Rua Arles, 70 - Residencial Campos do Conde	Tamboré		01/02/2024





Aprova Digital 3043-23-PMSP-AUC

Estrada do Agrônomo - Quintas do Ingaí

- Pessoa física objetivando construção de residência unifamiliar
- Lote contíguo a outros, em um mesmo fragmento de Mata Atlântica secundária em estágio médio, constituindo 907,87 m² e 141,41 m² de campo antropizado, perfazendo total de 1.049,28 m²
- O lote é regular e já há averbação de área verde vegetada no fragmento nativo de 411,36 m², havendo intervenção em 496,51 m² de fragmentação e supressão de duas árvores isoladas no campo antrópico
- Compensação ambiental de 20 mudas nativas no Município para as árvores isoladas e 1.489,51 m² (três vezes a área) pelo Programa Nascentes na Área de Proteção Ambiental Barreira Rico, no município paulista de Anhembi, para o fragmento de vegetação
- Anuído pela CETESB (Processo 000517/2024-50)





PG. 390.097 - OS 38.742/17



